
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Stručna služba skupštine  
 
Klasa 006-01/14-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/02-14-123 
Pazin, 21. veljače  2014. godine 
 

 
 
 
 
      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
      n/r. mr.sc. Valter Flego  
 
 
 
 
PREDMET: Zaklju čak o stavljanju izvan snage Zaklju čka kojim se utvr đuje prijedlog 

Odluke o obustavi isplate sredstava za redovno godi šnje financiranje iz 
prora čuna Istarske stranke umirovljenika - Partito Istria no dei pensionati 
i Zelenog saveza 

 
 
 
 
 U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o stavljanju izvan snage 
Zaključka kojim se utvrđuje prijedlog Odluke o obustavi isplate sredstava za redovno 
godišnje financiranje iz proračuna Istarske stranke umirovljenika - Partito Istriano dei 
pensionati i Zelenog saveza, radi uvrštenja u dnevni red naredne sjednice Kolegija. 
 
 
 

S poštovanjem, 
 
 
 
 
 
        Tajnica Skupštine  
        Vesna Ivančić, dipl. iur.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 006-01/14-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-23 
Pula, 03. ožujka 2014. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 

 
 
 
PREDMET:  Zaklju čak o stavljanju izvan snage Zaklju čka kojim se utvr đuje prijedlog 

Odluke o obustavi isplate sredstava za redovno godi šnje financiranje iz 
  prora čuna Istarske stranke umirovljenika - Partito Istria no dei pensionati 
i Zelenog saveza 

 
 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 
10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 03. ožujka 2014. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Zaključak Župana Klasa: 006-01/14-01/02, Urbroj: 2163/1-01/8-14-20 od 4. veljače 2014. 

godine  s t a v l j a   s e   i z v a n  s n a g e    i povlači prijedlog za donošenje akta.  
 

 
2. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 

 

      ŽUPAN 
Istarske županije 

mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
PRAVNI OSNOV  
 
 Sadržan je u odredbi čl. 41. stavka 5. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i 
izborne promidžbe ("Narodne novine", br. 24/11, 61/11 i 27/13) kojim je propisano da Odluku 
o obustavi isplate sredstava za godišnje financiranje iz proračuna jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave , na prijedlog Državnog ureda za reviziju  donosi predstavničko 
tijelo jedinice lokalne i područne regionalne samouprave Odredbom čl. 43. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09 i 4/13) propisane su ovlasti 
skupštine da između ostalog, obavlja i druge poslove koji su zakonom ili drugim propisom 
stavljeni u nadležnost predstavničkog tijela. S obzirom na izmjenu okolnosti u konkretnom 
slučaju nema osnove za donošenje akta predstavničkog tijela. 
 
 
OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
Prema nalazu Državnog ureda za reviziju Istarska stranka umirovljenika - Partito Istriano dei 
pensionati i Zeleni savez nisu dostavili godišnje financijski izvještaj za 2012. godinu što nije u 
skladu s odredbom čl. 30. Stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe , kojim je propisano da su financijske izvještaj za izvještajno razdoblje od 1. 
siječnja do 31. prosinca (godišnji financijski izvještaji) političke stranke, nezavisni zastupnici, 
zastupnici nacionalnih manjina i nezavisni članovi predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave dužni dostaviti Državnom uredu za reviziju u roku od 60 
dana od dana isteka izvještajnog razdoblja.  
Državni ured za reviziju je stoga svojim pismenom Klasa: 041-01/13-13/47, Urbro: 613-01/'8 
14-5, od 21. siječnja 2014. godine i Klasa: 041-01/13-13/84, Urbroj: 613-01-08-14-9 od 21.  
siječnja 2014. godine uputio prijedlog da se strankama Istarskoj stranci umirovljenika - 
Partito Istriano dei pensionati i Zelenom savezu obustavi daljnje isplata sredstava za redovno 
godišnje financiranje iz proračuna Istarske županije do dostave Državnom uredu za reviziju 
godišnjih financijskih izvještaja s prilozima. 
Državni ured za Reviziju svojim je dopisom Klasa: 041-01/13-13/47 , Urbroj: 613-01-08-14-9 
od 7. veljače 2014. godine izvijestio Istarsku županiju da su ispunjeni svi uvjeti za prestanak 
obustave sredstava za redovno financiranje predloženo je da se Zaključak Župana Klasa: 
006-01/14-01/02, Urbroj: 2163/1-01/8-14-20 od 4. veljače 2014. godine  s t a v l j a   s e   
i z v a  n  s n a g e i povlači prijedlog za donošenje akta.  
 
 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ove Odluke nisu potreba dodatna financijska sredstva.  
 
 
ROK IZVRŠENJA  
 
 U roku od 8 dana od dana donošenja.  

 


